EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU TECNOLÓGICA E
INOVAÇÃO nº 01/2024

O professor(a) Luis Antonio Sangioni da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado
definitivo do processo seletivo de alunos de ensino médio das escolas da UFSM ou outras escolas públicas de
ensino regular, militares e técnicas e escolas privadas de aplicação (reconhecidas pelo MEC) para Bolsa de
Iniciação Científica Júnior obtida junto ao Edital 012/2024 – PIBIC-EM. As informações sobre a bolsa e os
demais detalhes sobre requisitos e exigências do bolsista constam no Edital 012/2024 – PIBIC-EM.

Classificação Geral - Bolsa de Iniciação Científica do Ensino Médio

Candidatas Classificadas
Critérios de avaliação

Pontualidade Comunicação Documentosenviadoscorretamente

Média notasQuímica eBiologia(Química +Biologia)/2

Nota final:(Soma doscritérios)/4
1º Laura Oliveira Squizani 10 10 10 5 8,752º Laís Fuzer Teixeira 7 10 10 7,85 8,713º Larissa Fuzer Teixeira(suplente) 10 10 8,5 N/C* 7,12
*A candidata enviou o atestado de matrícula, não o histórico escolar.

Serão disponibilizadas 2 (duas) bolsas de estágio.
Período de vigência da bolsa e atividades do bolsista: 01 de setembro de 2024 a 31 de agosto de 2025.

_______________________________________Prof. Dr. Luis Antonio Sangioni

Santa Maria, 14 de agosto de 2024.